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Verksamhetens mål och styrelsens uppdrag 
Leader Nordvästra Skaraborg är en ideell förening vars 

verksamhet stäcker sig över tio kommuner; Essunga, Vara, 

Grästorp, Lidköping, Skara, Götene, Mariestad, Töreboda, 

Gullspång och Karlsborg. Föreningens uppdrag är att 

stimulera lokalt ledd utveckling genom samverkan, i enlighet 

med den lokala utvecklingsstrategin. Fokus i strategin är att 

utveckla besöksnäring, biobaserad ekonomi och kreativa 

näringar i området.  

 

Föreningens medlemmar 
Föreningen har under verksamhetsåret haft 46 medlemmar i form av privatpersoner, 

företag, föreningar och kommuner. 
 

Styrelsens sammansättning 
Under året har styrelsen bestått av 16 ordinarie ledamöter och 15 ersättare enligt följande 

fördelning: 

 

Ideell sektor har representerats av:  

Magnus Fridén (Vara), Jonatan Bjelkengren (Skara), Mats Mellblom (Karlsborg), Anna 

Bolander (Lidköping) och Pia Åkesson (Mariestad). 

Ersättare har varit Anders Levenskog (Grästorp), Per 

Fredriksson (Götene), Mats Olsson (Essunga), Maria 

Andersson (Gullspång) och Björn Lagerqvist 

(Töreboda).  

 

Privat sektor har representerats av:  

Christer Lundén (Essunga), Eva-Lena Skalstad 

(Grästorp), Torbjörn Wallskog (Karlsborg), Frida 

Jonson (Götene) och Kjell Lindholm (Gullspång) som tyvärr avlidit under året. Ersättare har 

varit Lennart Pettersson (Skara), Fredrik Sääf (Vara), Thomas Karlsson (Lidköping), Mia 

Jansson (Töreboda) och Pernilla Nordberg (Mariestad).  

 

Offentlig sektor har representerats av: 

Juliane Thorin (Götene), Maria Gustavsson (Mariestad), Pernilla Nilsson (Essunga), Sofie 

Skalstad (Grästorp) och Lars-Åke Bergman (Töreboda). Ersättare har varit Carina Gullberg 

(Gullspång), Johan Almgren (Karlsborg), Beatrice Karlsson (Vara), Helena Nyman Friberg 

(Skara), Malin Olsson Lundqvist (Lidköping). 
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Fiskekompetens 

Conny Gustavsson har haft en plats som ordinarie ledamot för att tillföra fiskekompetens i 

styrelsen. Conny har representerat privat sektor. 
 

Presidium 

Ordförande under året har varit Mats Mellblom. Vice ordförande har varit Juliane Thorin. 

 

Arbetsutskott har bestått av: 

Ordförande Mats Mellblom, vice ordförande Juliane Thorin, Pia Åkesson, Lars-Åke Bergman 

och Eva-Lena Skalstad. 

 

Styrelsearbetet 
Föreningen har under året haft sex LAG-möten. Arbetsutskottet har haft fem möten.  

 

En utbildningsdag på temat Smarta Landsbygder har genomförts med studiebesök hos 

ortsutvecklande leader-projekt i Larv och Tumleberg. Eva-Lena Skalstad bidrog med sina 

erfarenheter av att jobba med lokal utveckling i Voullerim. 

 

 

Prioriterade projekt 
Under perioden 2016 till och med 2022 har LAG prioriterat ett stödbelopp på 77 251 676 kr 

vilket är 100 % av den totala tilldelade budgeten. 

 

Prioriterade projekt 
Under året har 13 projekt hanterats i LAG. Av dessa har 12 prioriterats och 1 har fått avslag. 

Projekten finansieras av landsbygdsfonden. 

 

Totalt har 18 delprojekt beviljats inom paraplyprojekten. Av dessa har 8 beviljats inom 

temaområdet Gröna producenter, 1 inom Lokala miljölösningar, 2 inom Klar kommunikation 

och 6 inom Smarta byar. 
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Egna projekt 
 

 

 

 

 

 

 

Kreativa aktörer Skaraborg 

Under året har Ingrid Skarp lett uppstartsarbetet i projektet Kreativa Aktörer Skaraborg som 

är en fortsättning på projektet Kreativa och kulturella näringar längs med Kinnekullebanan. 

Projektet har arrangerat träffar i samarbete med lokala nätverk i Vara, Forsvik och Skara. 

Projektet har även stärkt kreativa nätverk genom att hjälpa dem med att ta fram 

marknadsföringsmaterial och genomföra gemensamma utbildningar.  Juliane Thorin har 

representerat LAG i styrgruppen.  

 

 

 

 

 

 

 

Gröna producenter - Genomförandeprojekt och paraplyprojekt 

Projektet har stöttat produktutveckling av lokala producenter inom gröna näringar genom 

ett mindre projektstöd. Foto och filmmaterial har tagits fram för att marknadsföra lokala 

livsmedel. Materialet har visats på social media, på skärmar runt om i Skaraborg och samt 

för biopubliken. 

 

 

 

 

 

 

 

Lokala miljölösningar - Genomförandeprojekt och paraplyprojekt 

Projektet syftar till att uppmuntra samarbeten kring miljölösningar på lokal nivå, och sprida 

kunskap om cirkulär och biobaserad ekonomi. Under året har projektledare Maria Kronwall 

varit föräldraledig, men är tillbaka i tjänsten sedan september 2022. 
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Vi landsbyggare Skaraborg 

Tillsammans med Leader Östra Skaraborg har vi startat projektet som vill synliggöra 

entreprenörerna på landsbygden och på så sätt inspirera 

fler att förverkliga sin dröm i Skaraborg.  

 

Under sommaren har projektet tagit fram filmmaterial som 

lanserats via sociala medier under hösten. Bland annat 

Vedens Lustgård och Lilla Björkö har berättat om sin 

verksamhet och sin livsstil i inslaget.  

 

I november arrangerades en Landsbyggardag där 

engagerade landsbyggare fick möjlighet att inspireras av 

varandra och knyta nya kontakter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ung i Nordvästra Skaraborg 

Två ungdomscoacher har anställts under året för att inleda Leader Nordvästra Skaraborgs 

riktade ungdomsarbete. Två aktiviteter har genomförts under av och för ungdomar under 

året. Båda har varit LAN som har genomförts i Skara och i Älgarås. 
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Kansliets uppdrag 

Kansliets huvudsakliga uppgift är att hjälpa projektägare att söka, driva och redovisa 

projektstöd. I det arbetet ingår även att göra informationsinsatser och att ta fram 

informationsmaterial. Till detta kommer också föreningens egna administrativa uppgifter 

som är kopplade till styrelsens arbete och Jordbruksverket krav på registerhållning, 

rapportering etc.  

 

Bemanning 
 

 

Under året har fyra personer varit anställda för att hantera föreningens administration och 

ekonomi. Dessa har tillsammans haft en sammanlagd tjänstgöringsgrad på 2,8 

heltidstjänster, fördelat enligt följande;  
 

- Verksamhetsledare 100 %  

- Projektcoach/handläggare 100 % 

- Verksamhetsutvecklare 40 %  

- Ekonom 20 %    

- Kommunikatör 20 % 

 

Ytterligare fyra personer har varit anställda som projektledare för projekten Gröna 

producenter, Kreativa aktörer Skaraborg, Lokala miljölösningar, Vi Landsbyggare Skaraborg, 

Ung i Nordvästra Skaraborg.  
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Information och mobilisering 
Leaderkansliet och ordförande har deltagit på nationella och regionala träffar för 

erfarenhetsutbyte mellan leaderområden.  Föreningen har även deltagit i möten med 

Leadernätverket Västra Götaland samt med föreningen Lokalt ledd utveckling Sverige (LUS) 

där verksamhetsledare Lovisa Johansson Hollsten är styrelseledamot. 

 

Transnition torwards at resilient countryside  

Fem personer ifrån leaderområdet har deltagit har deltagit i ett samarbetsprojekt mellan nio 

Leaderområden kring Östersjön. Under året har projektet arrangerat konferenser i Uppsala 

och i Lettland. Syftet har varit att visa utbyta kunskap och knyta kontakter kring hur 

landsbygdens entreprenörskap bidrar till omställningen mot ett mer ekologiskt hållbart 

samhälle. 

 

 

Service till sökande och projektägare.  

Under året har personalen haft kontakt med ett 40-tal personer och organisationer via 

fysiska och digitala projektmöten. En del av kontakterna har gått vidare med att påbörja en 

ansökan, medan andra har hänvisats till andra aktörer som Länsstyrelsen, Nyföretagarcenter 

och Drivhuset för att få hjälp med att utveckla sin projektidé. Kansliet har även fungerat som 

stöd för projektägare när det gäller ansökan om ändring, utbetalning och slutredovisning. 

 

Övriga informationskanaler 

Hemsidan har uppdaterats med information om samtliga projekt. Syfte med sidan är att ge 

den information som kunderna behöver för att ansöka om projektmedel.  
 

Facebook och Instagram är viktiga kommunikationskanaler för att visa upp projekt och vad 

som händer i verksamheten. Även plattformen TikTok används för att nå en yngre målgrupp. 
 

Pressmeddelanden har skickats ut efter LAG-möten där kansliet har informerat om vilka 

projekt som blivit prioriterade.  
 

Nyhetsbrev har publicerats fem gånger under året.  
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Lokal utvecklingsstrategi 2023-2027 
 

Under året har föreningen fått besked om att den nya utvecklingsstrategin är godkänd och 

har arbetat vidare med att färdigställa strategin genom att ta fram urvalskriterier, målvärden 

samt medfinansierings intyg ifrån kommunerna. 

 

I nästa programperiod kommer den lokala utvecklingsstrategin fokusera på att skapa en 

smart, driven och cirkulär landsbygd. Dessutom kommer leaderområdet utökas till att även 

omfatta Vänern och Vättern. Startbeslutet förväntas komma i januari 2023. 

 

 

Tack till alla som bidragit till att göra lokalt ledd 

utveckling möjlig under 2022! 

 
 


